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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  487,317.86 434,751.00 67,841.00 0.00 366,910.00  7,918.14 60,485.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  2,981.86 10,875.00 0.00 0.00 10,875.00  7,893.14 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  2,981.86 10,875.00 0.00 0.00 10,875.00  7,893.14 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio
 2,981.86 10,875.00 0.00 0.00 10,875.00  7,893.14 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES
 2,980.66 10,860.00 0.00 0.00 10,860.00  7,879.34 0.00

10.01.41.10.01.  2,000.00  0.00  2,000.00  857.00  0.00  1,143.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  860.00  0.00  860.00  819.00  0.00  41.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  8,000.00  0.00  8,000.00  1,304.66  0.00  6,695.34IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 1.20 15.00 0.00 0.00 15.00  13.80 0.00

10.01.41.20.01.  5.00  0.00  5.00  1.20  0.00  3.80Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  5.00  0.00  5.00  0.00  0.00  5.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  5.00  0.00  5.00  0.00  0.00  5.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  484,336.00 423,876.00 67,841.00 0.00 356,035.00  25.00 60,485.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  484,336.00 423,876.00 67,841.00 0.00 356,035.00  25.00 60,485.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales
 195.00 50.00 0.00 0.00 50.00  0.00 145.00

10.02.81.06.00.  50.00  0.00  50.00  180.00  130.00  0.00Cantinas  0.0031-0151-0001

10.02.81.71.00.  0.00  0.00  0.00  15.00  15.00  0.00Bancos  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios
 198,205.00 158,510.00 13,350.00 0.00 145,160.00  0.00 39,695.00

10.02.82.11.00.  145,160.00  13,350.00  158,510.00  198,205.00  39,695.00  0.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos
 18,666.00 10,800.00 0.00 0.00 10,800.00  0.00 7,866.00

10.02.84.06.00.  10,800.00  0.00  10,800.00  18,666.00  7,866.00  0.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas
 110,225.00 105,550.00 40,550.00 0.00 65,000.00  0.00 4,675.00

10.02.86.70.00.  65,000.00  40,550.00  105,550.00  110,225.00  4,675.00  0.00Extraccion de Madera 

Rolliza
 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  157,045.00 148,966.00 13,941.00 0.00 135,025.00  25.00 8,104.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  157,045.00 148,966.00 13,941.00 0.00 135,025.00  25.00 8,104.00

10.02.89.01.01.  135,000.00  13,941.00  148,941.00  157,045.00  8,104.00  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  25.00  0.00  25.00  0.00  0.00  25.00Multa del Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 1,036,183.83 1,029,632.57 295,412.57 0.00 734,220.00  133,725.00 140,276.26

11.02.00.00.00 TASAS  118,505.07 144,768.07 36,268.07 0.00 108,500.00  26,668.00 405.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  118,505.07 144,768.07 36,268.07 0.00 108,500.00  26,668.00 405.00

11.02.90.01.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  23,332.00  0.00  26,668.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  50,000.00  36,268.07  86,268.07  86,268.07  0.00  0.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico
 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00.  8,500.00  0.00  8,500.00  8,905.00  405.00  0.00Otras tasas y licencias 

varias
 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 268,413.00 373,745.00 3,225.00 0.00 370,520.00  106,857.00 1,525.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  268,413.00 373,745.00 3,225.00 0.00 370,520.00  106,857.00 1,525.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES
 239,038.00 345,520.00 0.00 0.00 345,520.00  106,857.00 375.00

11.04.10.02.03.  0.00  0.00  0.00  375.00  375.00  0.00Arrendamiento de Locales 

Salon Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.04.  345,520.00  0.00  345,520.00  238,663.00  0.00  106,857.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  25,000.00  3,225.00  28,225.00  29,375.00  1,150.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal
 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  157,990.26 72,975.00 7,775.00 0.00 65,200.00  200.00 85,215.26

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 157,990.26 72,975.00 7,775.00 0.00 65,200.00  200.00 85,215.26
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11.06.10.01.00.  5,000.00  7,775.00  12,775.00  14,475.00  1,700.00  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.02.00.  200.00  0.00  200.00  0.00  0.00  200.00Multas Poste Publico  0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  143,515.26  83,515.26  0.00Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 491,275.50 438,144.50 248,144.50 0.00 190,000.00  0.00 53,131.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 491,275.50 438,144.50 248,144.50 0.00 190,000.00  0.00 53,131.00

11.09.90.01.00.  40,000.00  21,645.50  61,645.50  72,153.50  10,508.00  0.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  150,000.00  226,499.00  376,499.00  419,122.00  42,623.00  0.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 597,440.00 523,450.00 95,545.00 0.00 427,905.00  8,785.00 82,775.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  597,440.00 523,450.00 95,545.00 0.00 427,905.00  8,785.00 82,775.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales
 597,440.00 523,450.00 95,545.00 0.00 427,905.00  8,785.00 82,775.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  95,060.00 95,000.00 0.00 0.00 95,000.00  0.00 60.00

13.02.60.01.05.  95,000.00  0.00  95,000.00  95,060.00  60.00  0.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  25.00  0.00  1,975.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  50,000.00  69,665.00  119,665.00  129,585.00  9,920.00  0.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)
 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  5,000.00  3,785.00  8,785.00  12,350.00  3,565.00  0.00Traspaso Derecho por 

Servicios
 0.0031-0151-0001

13.02.60.11.00.  500.00  0.00  500.00  25.00  0.00  475.00Deposito de Vehiculos 

Predio Municipal
 0.0031-0151-0001

13.02.60.12.00.  350.00  0.00  350.00  1,330.00  980.00  0.00Fierros Para Marcar 

Ganado
 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas
 225,075.00 196,280.00 0.00 0.00 196,280.00  0.00 28,795.00

13.02.60.16.01.  196,280.00  0.00  196,280.00  223,800.00  27,520.00  0.00Estacionamiento de 

Vehiculos
 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  0.00  0.00  0.00  1,275.00  1,275.00  0.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  2,500.00  0.00  2,500.00  30.00  0.00  2,470.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  50,000.00  12,515.00  62,515.00  101,970.00  39,455.00  0.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.27.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  11,600.00  0.00  3,400.00Derechos Matrimoniales  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  2,775.00  0.00  2,775.00  2,310.00  0.00  465.00Titulos Propiedad Servicio 

de Agua
 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  8,500.00  9,580.00  18,080.00  18,080.00  0.00  0.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  621,334.00 426,649.00 9,349.00 0.00 417,300.00  31,390.00 226,075.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  150.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  19,850.00 0.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  150.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00  19,850.00 0.00

14.01.10.01.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Venta de Abono Organico  0.0031-0151-0001

14.01.10.02.00.  19,500.00  0.00  19,500.00  150.00  0.00  19,350.00Venta de Arboles Para 

Siembra
 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  621,184.00 406,649.00 9,349.00 0.00 397,300.00  11,540.00 226,075.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 621,184.00 406,649.00 9,349.00 0.00 397,300.00  11,540.00 226,075.00

14.02.40.01.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  40,760.00  0.00  9,240.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  210,000.00  9,349.00  219,349.00  356,190.00  136,841.00  0.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  40,000.00  0.00  40,000.00  37,700.00  0.00  2,300.00Rastros  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  7,000.00  0.00  7,000.00  14,603.00  7,603.00  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.05.00.  0.00  0.00  0.00  40.00  40.00  0.00Poste Publico  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  90,300.00  0.00  90,300.00  171,156.00  80,856.00  0.00Extraccion de Ripio y 

Basura
 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  0.00  0.00  0.00  285.00  285.00  0.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001
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14.02.40.99.00.  0.00  0.00  0.00  450.00  450.00  0.00Otros Ingresos Por 

Servicios Públicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  298,229.82 308,050.00 14,000.00 0.00 294,050.00  105,650.00 95,829.82

15.01.00.00.00 INTERESES  259,829.82 164,000.00 14,000.00 0.00 150,000.00  0.00 95,829.82

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  259,829.82 164,000.00 14,000.00 0.00 150,000.00  0.00 95,829.82

15.01.31.01.00.  150,000.00  14,000.00  164,000.00  259,829.82  95,829.82  0.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS
 38,400.00 144,050.00 0.00 0.00 144,050.00  105,650.00 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos
 38,400.00 144,050.00 0.00 0.00 144,050.00  105,650.00 0.00

15.03.10.01.00.  144,000.00  0.00  144,000.00  38,400.00  0.00  105,600.00Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

15.03.10.02.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Arrendamiento de Predios  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES
 4,274,957.18 3,925,638.00 0.00 0.00 3,925,638.00  0.00 349,319.18

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  4,274,957.18 3,925,638.00 0.00 0.00 3,925,638.00  0.00 349,319.18

16.02.10.00.00 De la administración central  4,082,120.51 3,925,638.00 0.00 0.00 3,925,638.00  0.00 156,482.51

16.02.10.01.00.  1,089,690.00  0.00  1,089,690.00  1,110,955.47  21,265.47  0.00Situado Constitucional para 

Funcionamiento
 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  26,948.00  0.00  26,948.00  32,340.21  5,392.21  0.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  2,809,000.00  0.00  2,809,000.00  2,938,824.83  129,824.83  0.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras
 192,836.67 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 192,836.67

16.02.20.01.00.  0.00  0.00  0.00  192,836.67  192,836.67  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera
 0.0031-0101-0009

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL
 26,155,243.70 31,508,487.00 11,823,305.00 0.00 19,685,182.00  6,144,404.07 791,160.77

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  1,764,000.00 1,764,000.00 1,764,000.00 0.00 0.00  0.00 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares
 1,764,000.00 1,764,000.00 1,764,000.00 0.00 0.00  0.00 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  1,764,000.00  1,764,000.00  1,764,000.00  0.00  0.00De Personas P/Proyectos y 

Obras de Inversion
 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  24,391,243.70 29,744,487.00 10,059,305.00 0.00 19,685,182.00  6,144,404.07 791,160.77

17.02.10.00.00 De la administración central  20,436,091.90 19,685,182.00 0.00 0.00 19,685,182.00  40,250.87 791,160.77

17.02.10.01.00.  9,807,210.00  0.00  9,807,210.00  9,998,599.14  191,389.14  0.00Situado Constitucional 

Para Inversi¿n
 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  400,000.00  0.00  400,000.00  359,749.13  0.00  40,250.87Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion
 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  1,050,972.00  0.00  1,050,972.00  1,261,269.10  210,297.10  0.00Impuesto de Circulacion de 

Vehiculos para Inversion
 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  8,427,000.00  0.00  8,427,000.00  8,816,474.53  389,474.53  0.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 3,955,151.80 10,059,305.00 10,059,305.00 0.00 0.00  6,104,153.20 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 3,905,395.80 10,009,549.00 10,009,549.00 0.00 0.00  6,104,153.20 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  10,009,549.00  10,009,549.00  3,905,395.80  0.00  6,104,153.20CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

17.02.20.99.00 De Otras Entidades 

Descentralizadas y 

Autonomas no 

Financieras

 49,756.00 49,756.00 49,756.00 0.00 0.00  0.00 0.00

17.02.20.99.01.  0.00  49,756.00  49,756.00  49,756.00  0.00  0.00FONDOS DEL INAB 

PARA INVERSION
 0.0031-0101-0009

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS
 0.00 5,967,101.97 5,967,101.97 0.00 0.00  5,967,101.97 0.00
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23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES
 0.00 5,735,164.20 5,735,164.20 0.00 0.00  5,735,164.20 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 5,735,164.20 5,735,164.20 0.00 0.00  5,735,164.20 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 371,696.07 371,696.07 0.00 0.00  371,696.07 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  359,999.51  359,999.51  0.00  0.00  359,999.51SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  1,489.24  1,489.24  0.00  0.00  1,489.24SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  10,207.32  10,207.32  0.00  0.00  10,207.32SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes
 0.00 373,791.28 373,791.28 0.00 0.00  373,791.28 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  261,588.14  261,588.14  0.00  0.00  261,588.14SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  60,012.75  60,012.75  0.00  0.00  60,012.75SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  3,078.82  3,078.82  0.00  0.00  3,078.82SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0006

23.01.10.02.11.  0.00  49,111.57  49,111.57  0.00  0.00  49,111.57SC-Fondo para el control y 

vigilancia forestal de INAB
 0.0032-0101-0012

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital
 0.00 4,989,676.85 4,989,676.85 0.00 0.00  4,989,676.85 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  2,799,019.65  2,799,019.65  0.00  0.00  2,799,019.65SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  1,592,997.85  1,592,997.85  0.00  0.00  1,592,997.85SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  423,283.14  423,283.14  0.00  0.00  423,283.14SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  149,068.48  149,068.48  0.00  0.00  149,068.48SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados
 0.0032-0101-0018

23.01.10.03.11.  0.00  25,307.73  25,307.73  0.00  0.00  25,307.73Fondo para el Control y 

Vigilancia Forestal del 

INAB

 0.0032-0101-0024

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 231,937.77 231,937.77 0.00 0.00  231,937.77 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 231,937.77 231,937.77 0.00 0.00  231,937.77 0.00

23.04.40.01.00 disminución de anticipos 

a contratistas
 0.00 231,937.77 231,937.77 0.00 0.00  231,937.77 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  43,103.57  43,103.57  0.00  0.00  43,103.57Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ
 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.06.  0.00  3,634.20  3,634.20  0.00  0.00  3,634.20Anticipos Impuesto 

Circulación de Vehículos
 0.0032-0101-0017

23.04.40.01.08.  0.00  185,200.00  185,200.00  0.00  0.00  185,200.00Consejo de Desarrollo IVA 

PAZ
 0.0031-0101-0004

 25,851,205.00  0.00  18,272,554.54  44,123,759.54  33,470,706.39  1,745,921.03  12,398,974.18TOTAL : 


